Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul
Presidência

PORTARIA N.º 2762, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

Atualiza os membros do Núcleo de Apoio Técnico -
NATJus, vinculado ao Comitê Estadual de Mato
Grosso do Sul do Fórum Nacional da Saúde do
Conselho Nacional de Justiça - CNJ.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição do NATJUs,
imprescindível à manutenção das atividades regulares do referido núcleo;

RESOLVE:

Art. 1º Modificar o art. 1º da Portaria n.º 1.364, de 28 de setembro de 2018, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Designar para compor o Núcleo de Apoio Técnico  NATJUs os
seguintes membros: Desembargador Nélio Stábile, Coordenador, Dr. Jorge
Guilhermo La Torre Heredia, Médico do Estado de Mato Grosso do Sul,
Alexandre Augusto Tutes, Farmacêutico do Estado de Mato Grosso do Sul,
Bernardete Gomes Lewandowski, Farmacêutica do Estado de Mato Grosso
do Sul, Eliana Amaral Dalla Nora Franco, Enfermeira do Estado de Mato
Grosso do Sul, Evelyn Vieira Rios Sona, Enfermeira do Município de
Campo Grande, Dr.ª Rafaeli Cardoso Barbosa, Médica do Município de
Campo Grande, Lisie da Silva Lima, Enfermeira do Município de Campo
Grande, e as servidoras, Rute Ribeiro de Quadros e Vania Lucia Della
Justina da Silva.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 21 de agosto de 2023.

Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS
Presidente